
DODATEK č. 9 ke sm louvě na zhotovení zám ěru  
projektu a přípravné dokum entace stavby

Název zakázky:

„M odernizace trati Plzeň -  Dom ažlice -  st. hranice SRN, 2. 
stavba, úsek Plzeň (m im o) -  Nýřany -  Chotěšov (m im o)"

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: ....... ​............ ​..................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-14014/2016/Pal
ISPROFOND / SubISPROFIN: 5003720063 / 5323520022

a

společnost „MP+SP+SEU -  Plzeň-Domažlice-SRN 2. stavba" zastoupená

Společníkem 1 
METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 
bank. spojení: . . . . ​....... ​. . . ​........ ​........ ​.............
zastoupena: Ing. Vladimírem Seidlem , předsedou představenstva

Ing. Petrem Vyskočilem , místopředsedou představenstva

Společníkem 2 
SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 80 Praha 3 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem , předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem , místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Společníkem 3 
SUDOP EU a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 80 Praha 3 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645 
zastoupena: Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva

Ing. Janem Berglerem , místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 7062/MP

P R E A M B U LE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 11.01.2017 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
záměru projektu a přípravné dokumentace stavby „Modernizace trati Plzeň -  Domažlice -  st. 
hranice SRN, 2. stavba, úsek Plzeň (m im o) -  Nýřany -  Chotěšov (m im o)" s účinností ke dni 
11.01.2017 (dále jen „Smlouva").
Sm luvní strany se, v souladu s ustanovením Článku 5 odst. 5.3. Smlouvy, dohodly na uzavření 
Dodatku č. 9, jehož předmětem je:

- úprava termínu Dílčí etapy „Dokončení díla", a s tím související úprava Přílohy č. 5 
Smlouvy -  Harmonogram plnění, a to z důvodu přetrvávajících průtahů a nečinnosti při 
projednávání dokumentace způsobené Krajským úřadem Plzeňského kraje. S ohledem na výše 
uvedené se sm luvní strany dohodly na posunu termínu Dílčí etapy „Dokončení díla" o 12 měsíců, 
z termínu do 19 měsíců od podání žádosti o Územní rozhodnutí dle Dodatku č. 8 na termín nový, a to 
do 31 měsíců od podání žádosti o Územní rozhodnutí (23.06.2023).

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Sm luvní strany prohlašují, že Dodatek č. 9 je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá žádná nová povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně Zhotovitel 
prohlašuje, že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku č. 9 nevznikly žádné další 
náklady ani jiné finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu na základě tohoto Dodatku 
č. 9 v budoucnu vznikly, tímto se jejich výslovně vzdává.

Sm luvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě k 
plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani v 
případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým bude 
dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní termín plnění již 
marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy, (viz 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 Cdo 2126/2018). Dle 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není možné 
uplatnit nárok na zaplacení sm luvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období od 
původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění 
právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. Na 
základě výše uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek č. 9, který bezprostředně nenavazuje na 
termín původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu.



I.
Na základě výše uvedených skutečností se sm luvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení Čl. 5, 
odst. 5.3 Smlouvy, na úpravě a doplnění uvedené Smlouvy, takto:

1) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text v odst. 5.13 Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9:

Specifikace Díla

Obchodní podmínky -  OP/ZP-PD/05/16 

Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky -  VTP/PD/04/16

c) Zvláštní technické podmínky 

Rozpis Ceny Díla

Harmonogram plnění -  nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 9

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů

Související dokumenty

2) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění

Sm luvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 9, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku 
č. 9 (současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento Dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední sm luvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru sm luv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru sm luv (zákon o registru 
smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo Smlouvy Objednatele: E618-S-14014/2016/Pal a číslo 
Smlouvy Zhotovitele: 7062/MP, nedotčené tímto Dodatkem č. 9, zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 9 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 9 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 9 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.



SPR Á V A
Ž E L E Z N IC

6. Součástí tohoto Dodatku č. 9 je tato příloha:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram plnění -  nové znění platné ke dni
podpisu Dodatku č. 9

V Praze V Praze

Za Objednatele na základě plné moci za společnost 
„MP+SP+SEU -  Plzeň-Domažlice-SRN 2. stavba"

. . . . . . ​. . . . . . . . . . . .

....... ​....... ​..............

ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Digitálně podepsal.​...... ​.............
......​..............​....... .......

^  Datum: 2023.05.25 08:45:06 +02'00'

Ing. Vladimír Seidl

předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

Digitálně podepsal ..... 
​.......​............ 
Datum: 2023.05.25 
20:11:34 +02'00'

Ing. Petr Vyskočil

místopředseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

...... ​...... 
​............



Modernizace trati Plzeň -  Domažl ice -  st. hranice SRN, 2 stavba, úsek Plzeň (mimo) -  Nýřany -  Chotěšov (mimo)
Dodatek č. 9

PŘÍLOHA Č. 1 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY)

Harmonogram plnění

Část D íla D oba p ln ěn í Popis čin n ostí prováděných v D ílč í etapě Podm ínky d o končen í D ílčí
etapy

T e r m ín  z a h á j e n í  p r a c í
ih n e d  p o  p o d p is u  

S m lo u v y
- -

1. d ílč í e ta p a d o  6 m ě síců  o d  p o d p isu Dílčí plnění obsahující zpracování podrobného Protokol o provedení díla,
S O D geotechnického průzkumu, koncept návrhu digitální forma konceptu

technického řešení k projednání na profesních návrhu technického řešení
poradách včetně návrhu skladby SO, PS k k projednání, včetně návrhu
odsouhlasení skladby SO, PS

2. d ílč í e ta p a: D o  11 m ě s íců  o d  p o d p isu Profesně projednaný návrh technického řešení se Protokol o provedení díla,

E tap y  2a) i 2b)
S O D , n e jp o zd ě ji však  

d o  30. 11. 2017

zapracovanými požadavky k připomínkování 
odbornými útvary SŽDC a ČD, rámcový propočet 
CIN, návrh EH

digitální forma návrhu 
technického řešení 
k připomínkám včetně 
propočtu CIN a návrhu EH

3. d ílč í e ta p a

Etap a  3a) d o  10. 4. 2018 Dopracování konceptu k připomínkám dle 
dodatku č. 2

Protokol o provedení díla

Etap a  3 b) d o  13. 7. 2018
Dodatečný geotechnický průzkum a Pedologický 
průzkum a práce dle dod. č. 3

Protokol o provedení díla

Etap a  3c) d o  30. 11. 2018
Konferenční projednání připomínek odborných 
útvarů SŽDC a ČD včetně jejich zapracování. 
Předložení čistopisu Záměru projektu ke schválení 
v Centrální komisi M inisterstva dopravy (dále jen 
CK MD) včetně povinných příloh a podrobné

Protokol o provedení díla, 
Záměr projektu v listinné i 
digitální formě



Modernizace trati Plzeň -  Domažl ice -  st. hranice SRN, 2 stavba, úsek Plzeň (mimo) -  Nýřany -  Chotěšov (mimo)
Dodatek č. 9

kalkulace CIN na základě SR ve stádiu 2.

4. d ílč í e ta p a d o  1 m ě s íce  o d  s c h v á le n í ZP  

v  CK  M D

Zpracování a odevzdání kompletního a úplného 
Oznámení EIA vč. vydání závěru zjišťovacího řízení 
či Stanoviska EIA v právní moci.

Protokol o provedení díla, 
Originál Oznámení EIA 
v listinné i digitální formě

5. d ílč í e ta p a d o  5 m ě s íců  o d  s c h v á le n í ZP  

v  CK  M D

Čistopis DUR se zapracovanými připomínkami 
Objednatele a podmínek EIA k projednání s DOSS 
a správci sítí.

Protokol o provedení díla, 
čestného prohlášení 
zhotovitele o vypořádání všech

6. d ílč í e ta p a d o  7 m ě s íců  o d  s c h v á le n í ZP  

v  CK  M D

Podání žádosti o Územní rozhodnutí (dále jen ÚR). Protokol o provedení díla, 
kopie žádosti o ÚR potvrzená 
podatelnou stavebního úřadu, 
Přípravná dokumentace 
v listinné i digitální formě

D o k o n č e n í d íla d o  31 m ě s íců  o d  p o d á n í 

žá d o sti o  Ú z e m n í 

ro z h o d n u tí

Nabytí právní moci vydaného rozhodnutí o 
umístění stavby.

Protokol o provedení díla, 
Originál vydaného Územního 
rozhodnutí s vyznačením 
termínu nabytí právní moci


		2023-06-02T06:31:43+0000




